
 
 

 
 

  

 

  

  
 

MISIJA 
Novērst vai samazināt fizisko vai 
juridisko personu darbības rezultātā 
radīto nelabvēlīgo ietekmi uz vidi, 
rūpniecisko avāriju risku un vides 
piesārņojumu, veicināt tiesiskumu un 
nodrošināt sabiedrībai un 
uzņēmējdarbībai nozīmīgu interešu 
līdzsvarošanu vides aizsardzības jomā. 

VĪZIJA 
Profesionāla vides aizsardzības 
iestāde, kas nodrošina efektīvu resursu 
pārvaldību un sniedz kvalitatīvus 
pakalpojumus, līdzsvarojot 
sabiedrības, uzņēmējdarbības un vides 
intereses, lai nodrošinātu ilgtspējīgu 
ekonomisko procesu attīstību un 
klimatneitralitāti. 

Sadarbība, 
veidojot atklātu 

komunikāciju un 
efektīvu sadarbību 
ar partneriem un 

sabiedrību 

Galvenie snieguma rādītāji 

Godīgums, kas 
izpaužas atbildīgā 
un taisnīgā rīcībā 

Pakalpojuma 
kvalitāte, 
garantējot 
precīzus, 

uzticamus 
risinājumus 

Darbs sabiedrības 
labā, pievēršoties 

darbībām, kas 
uzlabo kopējo 

labklājību 

Ilgtspēja, 
rūpējoties par 

līdzsvarotu 
attīstību un 

nākotnes paaudžu 
interesēm 

Profesionalitāte, 
kas nodrošina 

augstu 
kompetenci un 

kvalitāti ikdienas 
procesā Klientu 

apmierinātības 
rādītājs par Biroja 
sniegtajiem 
pakalpojumiem (%). 

Procentuālais 
darbinieku īpatsvars, 
kas iesaistījušies 
inovāciju izstrādē vai 
ieviešanā (%). 

Biežāk izmantoto 
informācijas 
apmaiņas procesu 
automatizācijas 
īpatsvars (%). 

Procentuālais Biroja 
datu kopu īpatsvars, 
kas integrētas 
centralizētajā un 
uzticamajā datu bāzē 
(%). 

Darbinieku 
apmierinātības 
indekss (%). 

Attīstības plāni un 
projekti, kuros 
konstatēti un novērsti 
vides kvalitātes un 
nelabvēlīgas 
ietekmes uz vidi riski 

Iepirkumu skaits, 
kas veikti, ievērojot 
ilgtspējas kritērijus 
(%). 

POLITIKAS MĒRĶI 

 

 

 

PRIORITĀTES 

1 Izaugsme un attīstība 

Mēs nodrošinām augstu pakalpojuma kvalitāti saviem klientiem. 

Mēs esam profesionāļu komanda, kas regulāri paaugstina savu kompetenci,  
apliecinot, ka esam vadošā iestāde vides aizsardzības jomā. 

2 Efektīva komunikācija 

Mēs uzturam skaidru un savlaicīgu komunikāciju ar sadarbības partneriem 
un sabiedrību, nodrošinot augstu kvalitāti un vienotu izpratni dokumentu 

izstrādē vides aizsardzības jautājumos. 

3 Digitālā transformācija 

Mēs apzināmies datu pārvaldības nozīmīgumu un tāpēc aktīvi strādājam, lai 
pievienotos centralizētai un uzticamai datu bāzei. Šis solis veicinās efektīvu 

datu koplietošanu, kā arī stiprinās mūsu spēju pieņemt ilgtspējīgus un 
pamatotus lēmumus. 

 

 

 

Inovatīva pārvaldība 
un sabiedrības 
līdzdalības attīstība 

Vides un ekonomikas 
integrēta un 
līdzsvarota attīstība 

Aprites 
ekonomikas 
attīstība 

Stratēģijas izstrāde veikta pasākuma “Kompetenču laboratorija VPVB – 2024. gads” (Reģ. Nr. 1-08/39/2024) ietvaros, no Latvijas vides aizsardzības fonda Valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00. 

“NOZARES VIDES PROJEKTI” līdzekļiem.  

  

    

 

Vides pārraudzības valsts biroja mērķu 
karte 2025. – 2030. gadam 

 


